[image: image1.jpg]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 29 декабря 2010 года № 273-МНПА
О внесении изменений в решение Новокузнецкого районного Совета народных депутатов от 22.11.2010 № 248-МНПА «Об установлении
размера платы за содержание и ремонт жилого помещения для
нанимателей жилых помещений по договорам социального найма
и договорам найма жилых помещений государственного или
муниципального жилищного фонда и размера платы за содержание
и ремонт жилого помещения для собственников жилых помещений,
которые не приняли решение о выборе способа управления
многоквартирным домом, в Новокузнецком муниципальном районе»

Принято Новокузнецким районным

Советом народных депутатов

29 декабря 2010 года

1. Внести в решение Новокузнецкого районного Совета народных депутатов от 22.11.2010 № 248-МНПА «Об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда и размера платы за содержание и ремонт жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, в Новокузнецком муниципальном районе» изменения, изложив приложение к нему в редакции согласно приложению к настоящему Решению.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие со дня вступления в силу решения Новокузнецкого районного Совета народных депутатов от 22.11.2010 № 248-МНПА «Об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда и размера платы за содержание и ремонт жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, в Новокузнецком муниципальном районе».
И. о. Главы Новокузнецкого района                                                           А. И. Сурнин

	Приложение

	к решению Новокузнецкого районного Совета народных депутатов

	от 29 декабря 2010 года № 273-МНПА

	«Приложение

	к решению Новокузнецкого районного Совета народных депутатов

	от 22 ноября 2010 года № 248-МНПА

Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для
нанимателей жилых помещений по договорам социального найма

и договорам найма жилых помещений государственного или
муниципального жилищного фонда и размер платы за содержание

и ремонт жилого помещения для собственников жилых помещений,

которые не приняли решение о выборе способа управления

многоквартирным домом, в Новокузнецком муниципальном районе
	№№ п/п
	Вид услуг
	Единица
измерения
	Размер платы

	100%
	90%

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Содержание и текущий ремонт жилья
	руб./м.  кв.
	7,08
	6,37

	1.1.
	К = 0,9 - капитальные жилые дома, имеющие  все виды благоустройства, кроме лифта и мусоропровода
	руб./м.  кв.
	6,37
	5,73

	1.2.
	К = 0,5 - неблагоустроенное и ветхое жилье
	руб./м.  кв.
	3,54
	3,18

	1.3.
	К = 0,62 - капитальные жилые дома без
благоустройства
	руб./м. кв.
	4,38
	3,94

	2.
	Вывоз ТБО
	руб./м.  кв.
	0,61
	0,55

Примечание:

размер платы при коэффициентах К = 0,9, 0,5 и 0,62 учитывает качество жилья;
размер платы указан с НДС;
размер платы за вывоз ТБО не включает в себя утилизацию;
перечень работ по текущему ремонту, условия их оказания и выполнения, а также размер их финансирования определяется решением общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме в соответствии со статьей 44 Жилищного кодекса Российской Федерации, пунктом 17 Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме, утверждённых Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 № 491.»